[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНАСМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «03»  декабря    2021          №75

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области»

 Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 18.01.2021г. №6 (в редакции постановления от 11.03.2021г. №22, от 21.05.2021г. №46, от 24.09.2021г. №63) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы –                                 64 150,60284 тыс. рублей,
 в том числе:
- средства бюджета сельского поселения – 23 580,64544 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  4 087,9605 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  36 481,9969 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2021 год – 15 617,64284 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 12 657,61544 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета – 2 960,02740 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета –  0,0 тыс. руб.
2022 год –  5 856,8 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения –  5 856,8 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
2023 год –  42 676,16 тыс. руб.
из них:
- средства бюджета сельского поселения –  5 066,23 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета –1 127,9331 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 36 481,9969 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования Программы–                                 64 150,60284 тыс. рублей,
 в том числе:
- средства бюджета сельского поселения – 23 580,64544 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  4 087,9605 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  36 481,9969 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2021 год – 15 617,64284 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 12 657,61544 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета –  2 960,02740 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета –  0,0 тыс. руб.
2022 год –  5 856,8 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения –  5 856,8 тыс. руб.,
- средства областного бюджета –  0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб.
2023 год –  42 676,16 тыс. руб.
из них:
- средства бюджета сельского поселения –  5 066,23 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета –  1 127,9331 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 36 481,9969 тыс. руб.

1.3. Внести изменения в Подпрограмму 3 «Комплексное развитие  коммунального хозяйства»:
1.3.1.В паспорте Подпрограммы строку «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Источники и объемы
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы – 43 157,09284тыс. рублей,
 в том числе:
- средства бюджета сельского поселения – 2 587,13544 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 4087,9605 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 36 481,9969 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2021 год – 4 947,26284 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 1 987,23544 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета – 2960,02740 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета –  0,0 тыс. руб.
2022 год –  299,9 тыс. руб.,
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 299,9 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –0,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
2023 год –  37 909,93 тыс. руб.
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 300,0 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета – 1 127,9331 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 36 481,9969 тыс. руб.

1.3.2.В разделе 3. «Перечень Подпрограммных мероприятий» таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2021
год
	2022 год
	2023год

	Цель: Обеспечение надежности функционирования систем коммунального хозяйства

	Задача: Сокращение затрат на содержание объектов коммунального хозяйства

	1.
	Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры
	С 01.01.2021 по 31.12.2023
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения

	2 554,93544
	1955,03544
	299,9
	300,0

	2.
	Региональный проект «Чистая вода»
	С 01.01.2021 по 31.12.2022
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	    32,2
	32,2
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	4 087,9605
	2 960,02740
	0,0
	1 127,9331

	Федеральный
 бюджет

	36 481,9969
	0,0
	0,0
	36 481,9969

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации объекта «Строительство станции обезжелезивания и водопроводных сетей
в д. Каменка Кардымовского района Смоленской области»
	С 01.01.2021 по 31.12.2021
	Администрация Каменского
сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	32,2
	32,2
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	2960,02740
	2960,02740
	0,0
	0,0

	2.2.
	Региональный проект «Чистая вода»
«Строительство станции обезжелезивания и водопроводных сетей
в д. Каменка Кардымовского района Смоленской области»

	С 01.01.2022 по 31.12.2022
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	1 127,9331
	0,0
	0,0
	1 127,9331

	Федеральный
 бюджет

	36 781,9969
	0,0
	0,0
	36 781,9969

	Всего по Подпрограмме:
	43 157,09284
	4 947,26284
	299,9
	37 909,93

	в том числе: по источникам финансирования
	Бюджет сельского поселения
	2 587,13544
	1 987,23544
	299,9
	300,0

	Областной бюджет
	4 087,96050
	2 960,02740
	0,0
	1 127,9331

	Федеральный бюджет
	36 481,9969
	0,0
	0,0
	36 481,9969

1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы – 43 157,09284 тыс. рублей,
 в том числе:
- средства бюджета сельского поселения – 2 587,13544 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –  4 087,9605 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета –  36 481,9969 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2021 год – 4 947,26284 тыс. руб.,
из них:
- средства   бюджета сельского поселения – 1 987,23544 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета –  2 960,02740 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета –  0,0 тыс. руб.
2022 год –  299,9 тыс. руб.,
из них:
- средства   бюджета сельского поселения – 299,9 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
2023 год –  37 909,93   тыс. руб.
из них:
- средства бюджета сельского поселения – 300,0 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета –  1 127,9331 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 36 481,9969 тыс. руб.

1.4. Внести   изменения в Подпрограмму 4 – «Благоустройство»:
1.4.1.В разделе 3 «Перечень Подпрограммных мероприятий» таблицу 1 изложить в новой редакции:
                                                                                                                                          Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2021 год
	2022год
	2023 год

	Цель: Комплексное решение проблем благоустройства

	Задача: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.
	Организация уличного освещения
	С 01.01.2021
по 31.12.2023
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	5 900,0
	2 100,0
	2 100,0
	1 700,0

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	С 01.01.2021
по 31.12.2023
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	3 166,6
	2 566,6
	300,0
	300,0

	3.
	Организация работ по уборке территории и вывозу мусора
	С 01.01.2021
по 31.12.2023
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	860,0
	460,0
	200,0
	200,0

	4.
	Прочие расходы по благоустройству поселения
	С 01.01.2021
по 31.12.2023
	Администрация Каменского сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	1 420,0
	420,0
	500,0
	500,0

	Всего по Подпрограмме:
	11 346,6
	5 546,6
	3 100,0
	2 700,0

	в том числе: по источникам финансирования
	Бюджет сельского поселения
	11 346,6
	5 546,6
	3 100,0
	2 700,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                              В.П. Шевелева
image1.png